INNOVATIV – Educação Conectada                                                   Edital n° 025 - Processo Seletivo - Página 1 de 4

EDITAL Nº 02, DE 06/01/2026

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS DO
PROCESSO SELETIVO DE TUTORES(AS) E SUPERVISORES(AS) DE TUTORIA DE CURSO EaD.

TRIÊNIO 2024-2026

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por meio de sua Diretoria Executiva de Pessoas,

Sustentabilidade e Responsabilidade Social e da sua Faculdade de Educação em Ciências da Saúde

(FECS), em parceria com o Ministério da Saúde (MS), estabelecida por intermédio do Programa de

Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), torna público e

COMUNICA o resultado dos recursos interpostos referentes à 1ª etapa do processo seletivo de

Tutores(as) e Supervisão de Tutoria do curso EaD para atuar no Curso de Detecção Precoce do

Câncer: Estratégias de Gestão na APS, oferecido na modalidade EaD (inteiramente on-line, com aulas

assíncronas e encontros síncronos), conforme disposto no edital e na data prevista no cronograma.

1. DAS INFORMAÇÕES GERAIS

1.1 Calendário do Processo Seletivo

Quadro 1 – Calendário do Processo Seletivo

Descrição
Período

Início Fim

Período de inscrição e Envio dos vídeos: Preenchimento da ficha de inscrição, bem como

inclusão dos documentos obrigatórios e classificatórios, para o processo seletivo disponível

exclusivamente pela internet no endereço eletrônico
https://ead.proadihaoc.org.br/mod/url/view.php?id=5741 .E envio dos vídeos relatando as

experiências profissionais relacionadas ao campo da APS e na tutoria de processos

educacionais na modalidade de Ensino à Distância (EaD).

06/01/2026 21/01/2026

1ª Etapa: Conferência da ficha de inscrição, da documentação obrigatória e avaliação da

documentação classificatória dos candidatos.
27/01/2026 11/02/2026

Divulgação do resultado preliminar da 1ª etapa do processo seletivo, no endereço

eletrônico:  https://ead.proadihaoc.org.br/mod/url/view.php?id=5741
12/02/2026

Período de interposição de recurso 13/02/2026 14/02/2026

Avaliação dos recursos interpostos 16/02/2026 17/02/2026

Divulgação do resultado definitivo da 1ª etapa após avaliação dos recursos interpostos  18/02/2026

2ª Etapa: Análise dos vídeos encaminhados pelos candidatos e chamada para entrevistas 19/02/2026 25/02/2026

Divulgação do resultado final do processo seletivo e cadastro reserva após análise dos vídeos

e entrevistas realizadas
26/02/2026

Envio de e-mail com orientações para a formalização do contrato 27/02/2026

Manifestação de interesse pela vaga, com envio dos documentos solicitados para a

contratação
27/02/2025 05/03/2025

Início do contrato dos tutores(as) e supervisores(as) de tutoria de curso EaD 17/03/2025

https://ead.proadihaoc.org.br/mod/url/view.php?id=5741
https://ead.proadihaoc.org.br/mod/url/view.php?id=5741

INNOVATIV – Educação Conectada                                                   Edital n° 025 - Processo Seletivo - Página 2 de 4

2. DOS RECURSOS INTERPOSTOS

CANDIDATO TEMPESTIVIDADE RESULTADO ANÁLISE

ERNANDE VALENTIN

DO PRADO
TEMPESTIVO INDEFERIDO

Mantém-se a desclassificação na 1ª

etapa do processo seletivo, uma vez

que o candidato não obteve a

pontuação necessária para a seleção à

2ª fase, nos termos do item 10.1.1 do

presente edital.

ROSÂNGELA MARIA

LOPES DE SOUSA
TEMPESTIVO INDEFERIDO

Mantém-se a desclassificação na 1ª

etapa do processo seletivo, uma vez

que o candidato não obteve a

pontuação necessária para a seleção à

2ª fase, nos termos do item 10.1.1 do

presente edital.

LAURA ELIS REIS TEMPESTIVO INDEFERIDO

Mantém-se a desclassificação na 1ª

etapa do processo seletivo, uma vez

que o candidato não obteve a

pontuação necessária para a seleção à

2ª fase, nos termos dos itens 10.1.1 e

10.2.2 do presente edital.

CAMILA NÓBREGA TEMPESTIVO INDEFERIDO

Mantém-se a desclassificação na 1ª

etapa do processo seletivo, uma vez

que o candidato não obteve a

pontuação necessária para a seleção à

2ª fase, nos termos dos itens 10.1.1 e

10.2.2 do presente edital.

VIRGÍNIA FRADE TEMPESTIVO INDEFERIDO

Mantém-se a desclassificação na 1ª

etapa do processo seletivo, uma vez

que o candidato não obteve a

pontuação necessária para a seleção à

2ª fase, nos termos do item 10.1.1 do

presente edital.

PRISCILA ASSIS VIDAL TEMPESTIVO INDEFERIDO

Mantém-se a desclassificação na 1ª

etapa do processo seletivo, uma vez

que o candidato não obteve a

pontuação necessária para a seleção à

2ª fase, nos termos do item 10.1.1 do

presente edital.

EDIALY CANCIAN

TETEMANN
TEMPESTIVO INDEFERIDO

Mantém-se a desclassificação na 1ª

etapa do processo seletivo, uma vez

que o candidato não obteve a

INNOVATIV – Educação Conectada                                                   Edital n° 025 - Processo Seletivo - Página 3 de 4

pontuação necessária para a seleção à

2ª fase, nos termos dos itens 10.1.1 e

10.2.2 do presente edital.

ANA PAULA

FAKHOURI
TEMPESTIVO INDEFERIDO

Mantém-se a desclassificação na 1ª

etapa do processo seletivo, uma vez

que o candidato não obteve a

pontuação necessária para a seleção à

2ª fase, nos termos dos itens 10.1.1 e

10.2.2 do presente edital.

ELISA RUCKS MEGIER TEMPESTIVO INDEFERIDO

Mantém-se a desclassificação na 1ª

etapa do processo seletivo, uma vez

que o candidato não obteve a

pontuação necessária para a seleção à

2ª fase, nos termos do item 10.1.1 do

presente edital.

JOEFERSON PINHEIRO TEMPESTIVO INDEFERIDO

Mantém-se a desclassificação na 1ª

etapa do processo seletivo, uma vez

que o candidato não obteve a

pontuação necessária para a seleção à

2ª fase, nos termos do item 10.1.1 do

presente edital.

MÁRCIA MARIA DE

SOUSA LEAL
TEMPESTIVO INDEFERIDO

Mantém-se a desclassificação na 1ª

etapa do processo seletivo, uma vez

que o candidato não obteve a

pontuação necessária para a seleção à

2ª fase, nos termos do item 10.1.1 do

presente edital.

ALINE ADÃO TEMPESTIVO INDEFERIDO

Mantém-se a desclassificação na 1ª

etapa do processo seletivo, uma vez

que o candidato não obteve a

pontuação necessária para a seleção à

2ª fase, nos termos do item 10.1.1 do

presente edital.

GREICI CAPELLARI TEMPESTIVO INDEFERIDO

Mantém-se a desclassificação na 1ª

etapa do processo seletivo, uma vez

que o candidato não obteve a

pontuação necessária para a seleção à

2ª fase, nos termos do item 10.1.1 do

presente edital.

KELLYN KESSIENE DE

SOUSA CAVALCANTE
TEMPESTIVO INDEFERIDO

Mantém-se a desclassificação na 1ª

etapa do processo seletivo, uma vez

que o candidato não obteve a

pontuação necessária para a seleção à

INNOVATIV – Educação Conectada                                                   Edital n° 025 - Processo Seletivo - Página 4 de 4

2ª fase, nos termos dos itens 10.1.1 e

10.2.2 do presente edital.

São Paulo, 18 de fevereiro de 2026.

 

Simone Rodrigues Faria Carvalhaes Elaine Emi Ito 

Gerente de Projetos

Responsabilidade Social

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Diretora Acadêmica da Faculdade de 

Educação e Ciências da Saúde  

Hospital Alemão Oswaldo Cruz 

 Publique-se.